unintentionally committed homicide.68 The authors then made a similar point about ancient Rome, 

where Romulus, after he “built the great circuit of walls,” established “a certain house that was 

proclaimed a place of asylum” for those fleeing “whatever evils or debts.”  “Thanks to the house of 

asylum,” they wrote, “the city of Rome was filled with houses and buildings, and with people, very 

much surpassing the neighboring cities. It grew to such an extent that the whole world submitted to 

it, and it was made the head of the heavenly and earthly kingdom.” They continued, “And so arose 

during most ancient times the famous town of Perpignan, at the foot of the Pyrenees next to the 

river Têt in the district of Roussillon.”69 Without clear material connections—a capitolium, for 

example, or an abundance of ancient sculpture and inscriptions—Perpignan was envisioned as an 

iteration of an ancient model of urban formation and growth: a place of walled sanctuary. 

68 Old Testament mentions to these cities are numerous, but the essential reference is Deut. 19.2-4 Vulgate: “Tres 
civitates separabis tibi in medio terrae quam Dominus Deus tuus dabit tibi in possessionem. Sternens diligenter 
viam et in tres aequaliter partes totam terrae tuae provinciam divides ut habeat e vicino qui propter homicidium 
profugus est quo possit evadere. Haec erit lex homicidae fugientis cuius vita servanda est qui percusserit proximum 
suum nesciens et qui heri et nudius tertius nullum contra eum habuisse odium conprobatur.” 
69 J. Massot-Reynier, ed., Les coutumes de Perpignan (Montpellier: J. Martel, 1848), 57: “Cum ad civitatem, villam vel 
rempublicam augendam, amplifficandam e conservandam, nedum legibus et juribus indigeat, ymo et privilegiis, 
libertatibus et immunitatibus, contra jura et ad dictamen recte rationis, ut ipsius privilegiis et immunitatibus confisi 
ad ipsam confugiant, inibique domicilium transferentes, se collocent; legitur siquidem in Exodo. Deuteronomio et 
Josue quod tres fuerunt civitates refugii ultra Jordanem, et tres citra, quarum talis erat immunitas quod si quis 
volens hominem occidisset, si ad alteram ipsarum confugere poterat, ibi tutus erat a consanguineis occisi, usque ad 
mortem summi sacerdotis, et post ad propriam securus revertebatur. Fertur etiam de Romulo, quod, cum magnum 
circuitum murorum pro civitate Romana construxisset, ut ipsa murorum constructio popularetur, domum inibi 
quandam construxit, que domus asili seu asilius nuncupabatur, ad quam confugientes de omnibus finitimis urbibus 
ex quibuscumque maleficiis vel debitis tuti erant: indeque brevi tempore, dicte domus asili suffragio, ipsa urbs 
Romana domibus et edifficiis impleta, et admodum populosa fuit, excedens nimium omnes alias urbes vicinas 
antiquas; que et in tantum crevit quod totum mundum sibi subjecit, et caput celestis et terrestris imperii est effecta. 
Surgit itaque vetustissimis temporibus insignis villa Perpiniani, que in pede Pirenei montis juxta Thetim flumen in 
pago Rossilionensi fundatur.” 
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Philip Daileader has suggested that the compilation of this cartulary—the Livre vert majeur—